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      København d. 16. maj, 2008 
 
 
Aresa har opnået tilladelse fra de serbiske myndigheder til udsåning af 
transgene tobaksplanter til detektion af sprængstoffer  
 
Det er nu anden gang af to mulige, at Aresa opnår tilladelse til udsåning af transgene 
planter i Serbien. Denne gang på Aresas nyligt transformerede RedDetect® version i 
tobaksplanten. 
 
”Det er meget glædeligt, at vi får tilladelsen nu, således at vi kan fortsætte vore 
planer for udsætning af genetisk modificeret tobak til detektion af sprængstoffer i 
landminer i Serbien denne sommer”, siger Steen Thaarup, adm. direktør for Aresa, og 
fortsætter: 
 
”Vi har således på nuværende tidspunkt indfriet to af de fire mål, som vi satte os for 
2008, og vi forventer fortsat at kunne rapportere om rødfarvning af tobaksplanter 
forårsaget af sprængstoffer senest i Q4 2008”. 
 
Det første mål, der blev nået i Q1, var den succesfulde overførsel af RedDetect® 
teknologien til tobak, og det andet mål er den nu opnåede tilladelse til at udså 
nyudviklede GMO tobaksplanter i sprængstofholdig jord i Serbien. 
 
Det er stadig planen at nå målet om etablere endnu et testområde i det subtropiske 
eller tropiske klimabælte for at forlænge vækstsæsonen for tobaksplanterne og for at 
tilvejebringe yderligere resultater i 2008.  
 
Indholdet af denne meddelelse forventes ikke at have resultatpåvirkning for 
indeværende regnskabsår. 
 
Yderligere informationer kan fås ved henvendelse til  
 
Steen Thaarup 
Adm. direktør 
 
Tlf.: 7022 7747  
Mobil: 4077 8695 
E-mail: st@aresa.dk  
 
Selskabets Certified Adviser er Dahl-Sørensen & Partners A/S, Allan Reimann, tlf.: 3364 9205. 
 
 
Om Aresa  

Aresa er en plantebiotek virksomhed stiftet i 2001 af selskabets nuværende forskningsdirektør, Carsten 
Meier, med udspring fra Institut for Molekylær Biologi og Fysiologi ved Københavns Universitet. 

Aresa fokuserer på den patenterede plantebaserede teknologiplatform, BioSensor til detektion af 
fremmedstoffer i jord, herunder udsivning af sprængstoffer fra landminer.  
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Aresas aktier handles på Nasdaq/OMX-First North siden optagelsen på markedspladsen i 2006. Aresa 
ligger i forskerparken, Symbion Science Park, i København og har derudover drivhusfaciliteter i Tåstrup, 
samt testarealer i Danmark, Kroatien og Serbien. Aresa har 11 ansatte, heraf 7 i forskning & udvikling og 
2 tilknyttet landmine operations. 


